

ID: 718C71C415204



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ.: 06.636.807/0001-00

End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-Pl. CEP.: 64.370-000

Email.: pratapipref@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO № 01/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.636.807/0001-00 e a empresa ALVES & ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS - DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.311.910/0001-08. OBJETO: Contração de empresa para a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para a secretaria municipal de meio ambiente com o fito de prestar serviços especializados, visando o selo ecológico 2023 visando ainda, subsidiar as instâncias administrativas na instrução dos processos de certificação. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023, e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 14.133/2021. GLOBAL DOS SERVIÇOS DE R\$102.000,00 (cento e dois mil reais), dividido em 12 (doze) meses no total de R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.004.121.0006.2015.3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. RECURSO FINANCEIRO: Recursos Próprios (FPM/OUTROS). SIGNATARIOS: Pela CONTRATANTE: Feliciano José da Silva Gomes, Secretária Municipal de Finanças de Prata do Piauí-PI, pela CONTRATADA: Daniel de Sousa Alves.

Prata do Piauí – PI, 05 de janeiro de 2023. Publique-Se

> Feliciano José da Silva Gomes Secretário Municipal de Finanças



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ.: 06.636.807/0001-00

End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PJ. CEP.: 64.370-000

Email.: pratapipref@gmail.com

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Considerando os autos do processo, AUTORIZO a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 01/2023 a empresa: ALVES & ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS - DEMAIS , para a contração de empresa para a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para a secretaria municipal de meio ambiente com o fito de prestar serviços especializados, visando o selo ecológico 2023 visando ainda, subsidiar as instâncias administrativas na instrução dos processos de certificação, no o valor global dos **serviços** de R\$102.000,00 (cento e dois mil reais), dividido em 12 (doze) meses no total de R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), tudo com espeque no Art. 72, inciso VIII da Lei Federal n.º 14.133/21.

Prata do Piauí - PI, 05 de janeiro de 2023.

Feliciano José da Silva Gomes Secretária Municipal de Finanças

ID: 10B64A7E5ADE4



Estado do Piauí CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA -PI CNPJ Nº 23.518.426/0001-37 Tv. Marcos Gomes – Centro, nº 156 Itaueira – Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 011/2023

Interessada: CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021

Dispensa eletronica nº. 004/2023 Processo administrativo nº 011/2023

Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM HARDWARES E EQUIPAMENTOS PERIFERICOS NA QUAL COMPOEM AS ATIVIDADES DIARIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ITALIEIRA _PIL

Valor Global: R\$ 55,908,30 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e oito reais e trinta centavos. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA.

Contratado: FJ ALENCAR TRAJANO LTDA ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.666.076/0001-06 Assinatura: 08/03/2023.

ID: B339C0B5DED54



Estado do Piauí CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA -PI CNPJ Nº 23.518.426/0001-37 Tv. Marcos Gomes – Centro, nº 156 Itaueira – Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 012/2023

Interessada: CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021

Dispensa eletronica nº. 003/2023

Processo administrativo nº 010/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTOS DE HARDWARES E EQUIPAMENTOS PERIFERICOS PARA COMPOR AS ATIVIDADES DIARIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA –PI

Valor Global: R\$ 56.992,99 (Cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e nove

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAUEIRA.

Contratado: FJ ALENCAR TRAJANO LTDA ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.666.076/0001-06

ra. 08/03/2023.



ID: 2F1AF981A5604

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO DE CONTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 011/2021

Instrumento: CARTA CONVITE Nº 001/2021– Processo nº 009/2021 – contrato 011/2021

Objeto: O terceiro termo aditivo tem a finalidade prorrogar o prazo de vigência e conceder reajuste no valor em 14.86%, correspondendo à importância de R\$ 1.100,00 (mil e cem reajuste no reascentados no valor mensal do contrato 011/2021, alterando assim o valor mensal de R\$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) mensal para R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), na contratação de locação de um veículo para o gabinete do prefeito de Nazaré do Piauf, conforme especificações e quantidades contidas no termo de referência e edital.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº °06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastão Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: A M M DE LIMA EIRELI, com sede na rua Egídio Francisco Da Luz, 108, Ipueiras, Picos, PI, CEP 64.604-550, inscrita no CNPJ: 34.389.408/0001-19, neste ato representada pelo Senhora Marinalva Maria de Lima.

Vigência: 12 meses.

Valor Total: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais).

Fonte de Recursos: PROPRIO, FPM, ICMS e outros

Data de Assinatura: 10 de fevereiro de 2023.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, M M DE LIMA EIRELI, CONTRATADO.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000